

**Protokół Nr 3/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 21 stycznia 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radny Sławomir Marszelski przybył na posiedzenie komisji o godz. 8:20.

Radny Tomasz Poraziński przybył na posiedzenie komisji o godz. 8:55.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na IV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie miasta Koronowa,

Kierownik Barbara Piłat – Na najbliższą sesję rady wyznaczoną w dniu 26 stycznia 2011 r. przygotowaliśmy dwa projekty uchwał w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie miasta Koronowa na ul.: Bukowej, Konopnickiej, Norwida i Okrężnej Te projekty uchwał dotyczą nieruchomości, które stanowią drogi. Po podjęciu przez Radę uchwał wystąpimy z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o nieodpłatne przekazanie nam tych gruntów.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do obu projektów uchwał.

- 2) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,

Kierownik Barbara Piłat – Proszę w uzasadnieniu projektu uchwały w drugim akapicie po „Nr” dopisać „7/2011” i po wyrazie „dnia” dopisać „12.01.”. Ponadto w tymże akapicie w

wierszu czwartym wykreślić „Koronowo” i wpisać „Mąkowarsko”.

Projekt tej uchwały dotyczy zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych położonych w Mąkowarsku i Motylu. Przygotowanie uchwały poprzedziło uzyskanie wymaganej opinii od Zarządu Powiatu Bydgoskiego, który pozytywnie zaopiniował propozycję Burmistrza Koronowa w sprawie zaliczenia wymienionych dróg położonych w Mąkowarsku do kategorii dróg gminnych. Działania w tym zakresie mają na celu uporządkowanie problemów dróg na terenie gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

3) wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze miasta i gminy Koronowa oraz rozstrzygnięciu o dalszym postępowaniu z nimi.

Kierownik Barbara Piłat – W podstawie prawnej projektu tej uchwały proszę o wykreślenie zapisu o treści: **„w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753)”** Proponujemy zapis ten wykreślić ponieważ zawarte to jest w ustawie o ochronie zwierząt i nie ma potrzeby w tym projekcie powoływać się na rozporządzenie, które jest aktem prawnym niższego rzędu niż ustawa.

Sprawami wyłapywania bezdomnych zwierząt, głównie psów gmina zajmuje się i to zadanie realizuje od 2003 r., jednak brak jest stosownej uchwały Rady w tej sprawie.

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt stanowi, że wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygnięcie o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami odbywa się wyłącznie na mocy uchwały rady gminy. Podjęcie uchwały może nastąpić po uzgodnieniu z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Mamy już pozytywne opinie dotyczące tego projektu o Towarzystwa „Animals” oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Zadanie to będzie realizował na terenie naszej gminy prawdopodobnie Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie. Jest to zadanie własne Gminy realizowane od 2003 r.

Z-ca Burmistrza Koronowa Leszek Czerkawski – Obecnie czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych psów wykonuje osoba przeszkolona, z którą mamy zawartą umowę. W przyszłości prawdopodobnie tematem wyłapywania bezpańskich psów ma się zajmować ZGKiM w Koronowie dlatego wywołaliśmy ten projekt uchwały.

Na posiedzenie komisji o godz. 8.20 przybył radny Sławomir Marszelski. Obecnych 6 członków komisji.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Z-ca Burmistrza Koronowa Leszek Czerkawski omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Z-ca Burmistrza Koronowa Leszek Czerkawski – Ten projekt uchwały powiązany jest z projektem uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze miasta i gminy Koronowa oraz rozstrzygnięciu o dalszym postępowaniu z nimi. Aby Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie mógł zadanie to realizować musi mieć to zadanie wpisane do swojego statutu. Przez kilka lat wyłapywaniem bezpańskich psów zajmowali się strażacy OSP specjalnie przeszkoleni w tym zakresie. Były jednak sugestie ze strony strażaków, że to nie przystoi, aby oni tym się zajmowali. Przez ostatni rok zawarta została umowa - zlecenie z osobą, która jest przedszkolna i te pieski wyłapywała. Na dziś te bezdomne zwierzęta zgłasza się do Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, a pieski wywożone są do Schroniska dla Zwierząt w

Bydgoszczy, z którym Gmina Koronowo ma podpisaną umowę na przyjmowanie do schroniska.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Kierownik Barbara Piłat poinformowała, że jest w opracowywaniu projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie i przedstawiła członkom komisji zasady udzielania i rozliczania tejże dotacji oraz na jakie przedsięwzięcia planowane jest udzielenie dotacji.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

Dyrektor Barbara Stepa – Proszę w uzasadnieniu projektu uchwały w drugim akapicie, w wierszu trzecim po wyrazie „dotacji” dopisać „miesięcznej”. Projekt tej uchwały dotyczy zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie refundacji przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

Dnia 06 października 2010 r. Gmina Pruszcz wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych na udzielenie dotacji w związku z dowożeniem uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo i realizujących obowiązek szkolny w gminie Pruszcz. Uczniowie mieszkający w Glinkach, Nowym Jasińcu i Koronowie uczęszczają do oddziału przedszkolnego, i szkoły podstawowej oraz do gimnazjum w Serocku. Dowożenie uczniów do szkół organizuje i finansuje Gmina Pruszcz. Zawarcie porozumienia międzygminnego jest możliwe po podjęciu stosowanej uchwały przez Radę Miejską.

Uchwała Rady Miejskiej w Koronowie w tej sprawie obowiązywała do 31 grudnia 2010 r. i straciła moc. Wobec powyższego zasadne jest wywołanie poniższej uchwały umożliwiającej przekazanie dotacji gminie Pruszcz. Kwota dotacji wynosi 3.004,84 i dotyczy 41 uczniów dowożonych do szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku. Z miejscowości Glinki dojeżdża 27 uczniów, Nowy Jasieniec 13 i z Koronowa 1 uczeń. Środki finansowe na ten cel są zabezpieczone w budżecie gminy na 2011 rok.

Członkowie jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

Z-ca Burmistrza Koronowa Leszek Czerkawski – Ułynęła już kadencja Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie, która trwała 4 lata. Zgodnie ze statutem SPZOZ w Koronowie w skład Rady wchodzi: przedstawiciel Burmistrza Koronowa jako przewodniczący rady. Wchodzi również przedstawiciel wojewody i w tej sprawie zwróciliśmy się do Pani wojewody o wytypowanie swojego przedstawiciela. Ponadto w skład rady wchodzi 5 radnych. Zwyczajem w naszej gminie jest, że w skład rady wchodzi przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

Członkowie Komisji podobnie jak Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska postanowili wytypować 5 radnych do składu Rady Społecznej SPZOZ w Koronowie na spotkaniu radnych przed sesją w dniu 26.01.2011 r.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Adela Rojek przedstawiła członkom Komisji projekty uchwał w sprawie:

1. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Koronowo na rok 2011.
2. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Koronowo na lata 2011 – 2015.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.

Przewodniczący rady Włodzimierz Domek – Mam sugestię, aby zasugerować dyrektorom i pedagogom szkół, że nie jest to mile widziane, aby organizować imprezy dla uczniów kończących szkołę w dyskotecę koronowskiej.

Ad. 3.

Dyrektor Barbara Stepa przedstawiła członkom komisji wydatki oświatowe w placówkach oświatowych w Gminie Koronowo w 2010 roku, które na piśmie załączono do protokołu – załącznik Nr 2.

Na posiedzenie komisji o godz. 8.55 przybył radny Tomasz Poraziński. Obecnych 7 członków komisji.

Radny Sławomir Marszelski – Proszę o przygotowanie danych – wydatków w poszczególnych szkołach z podziałem wydatków w „0”, w przedszkolu, w szkole podstawowej i gimnazjum. Proszę też o dane dotyczące nauczania indywidualnego w poszczególnych szkołach.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski – Czy Panu radnemu wystarczyłyby jakie dana szkoła ponosi ogólne koszty na nauczanie początkowe?

Radny Sławomir Marszelski – Tak, to mi wystarczy.

Radna Maria Strąk – Mieliśmy w planach przeanalizować warunki lokalowe naszych szkół.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz – Planuję zorganizować komisję wyjazdową.

Radna Maria Strąk – Należy przygotować analizę zmiany sieci szkół taka, która pokaże nam, czy szkoły są w stanie przyjąć dzieci w przypadku, gdyby doszło do likwidacji którejkolwiek ze szkół. Tak aby to było z korzyścią przede wszystkim dla naszych dzieci. Jak również co z nauczycielami i z pracownikami. I to jest mój wniosek.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Poprosiłem już dyrektorów szkół o przygotowanie takiej analizy. Zostanie ona komisji przedstawiona.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Prosimy zatem o przedstawienie nam rozwiązań w przypadku likwidacji jakiejś szkoły co stanie się z uczniami, nauczycielami, co z budynkami.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Przygotujemy również symulację w związku ze zmianą sieci szkół jak będzie przedstawiał się dowóz dzieci. Zmiana obwodów to również zmniejszenie ilości kilometrów dowozu dzieci do szkół.

Radna Janina Szalla – A może np. w Łąsku Wielkim należałoby utworzyć tylko klasy I-III ale dociążyć uczniami z Wierzchucina Królewskiego.

Radny Sławomir Marszelski – Pytałem na poprzedniej komisji czy jest prawnie możliwe łączenie klas.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Padła wówczas odpowiedź, że nie jest to możliwe. Proszę Pani dyrektor przygotować taką informację i przesłać na adres domowy Pana radnego.

Członkowie Komisji ustalili, że następne posiedzenie komisji odbędzie się dniu 14 lutego 2011 r. o godz. 8.00, natomiast o godz. 9.00 nastąpi wyjazd komisji w teren celem dokonania wizytacji szkół na terenie miasta i gminy Koronowo.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Henryk Borowicz o godzinie 10.30 zamknął posiedzenie komisji.


Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz